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Z Á B AVA

Vyluštěnou tajenku zasílejte na letovak@gmail.com nebo na adresu Obec Lety, Na Návsi 160, 252 29 Lety, a to nejpozději do 15. července 
2024. Prosíme luštitele, aby při zasílání řešení uvedli také svou poštovní adresu a telefon. Vylosovaný výherce obdrží poukázku do prodejny 
LEZEC SHOP v hodnotě 500 Kč. Cenu si, prosím, vyzvedněte do 31. července 2024, jinak propadá. Vylosovaným výhercem z minulého 
čísla je paní Kristina Bednárková, která získala poukázku na aktivity Tenisové školy Lety v hodnotě 500 Kč. Gratulujeme. Správná tajenka 
z minulého čísla: „Letní příměstské tábory na sokolce.“

KŘÍŽOVKA s prodejnou LEZEC SHOP (úroveň: snadná)

Outdoor … (tajenka).

LEZEC SHOP

Sleva 200 Kč při
nákupu nad 2000 Kč

Sleva 300 Kč při
nákupu nad 3000 Kč

Sleva 400 Kč při
nákupu nad 4000 Kč

Sleva 500 Kč při
nákupu nad 5000 Kč

Slevové kupóny jsou platné do 30. 6. 2024
na e-shopu i v prodejně..

EXTRA200

EXTRA300

EXTRA400

EXTRA500

EXTRA SLEVY
NA VŠE s kódy

Stavební projekt obchodního centra v ulici Pražská u prodejny Lidl  je již krát-
ce před dokončením. Prodejny se slavnostně otevřou 10. 7. 2024.  Spoluma-
jitel společnosti BCQ Czech a.s. Ing. Škorpil k projektu uvedl: „Záměrem bylo 
postavit obchodní centrum s obchody, které v této rozsáhlé spádové oblasti 
zatím chyběly“. Tomu odpovídá i výsledná skladba nájemců – drogerie Ross-
mann, krmiva a  chovatelské potřeby Akvazoo, textil a  oděvy KIK a  lékárna 
Dr. Max.  Dr. Max jako jediný bude otevřen později v průběhu 9/2024.  

Otevření OC Berounka Lety
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Jak na chytrý telefon
a tablet pro seniory zdarma
• 18. června od 14 do 18 hod.
školní jídelna ZŠ Lety

Zábavné odpoledne pro děti
s Tlapkovou patrolou
• 21. června od 16 hod.
Srub U Kocoura

Vosí hnízdo v Dobřichovicích
• 22. června od 20 hod.
Dobřichovice stadion

Sportovní dětský 10ti boj
• 26. června 
TJ Sokol Lety

Zahradní slavnost ZŠ Lety
• 27. června od 17 hod.
školní zahrada

Blues na hrázi
- koncert After 40 u Srubu
• 10. srpna od 20 hod.
Srub U Kocoura

Charitativní koncert pro Johanku
• 24. srpna od 18 hod.
Srub U Kocoura

POZVÁNKY NA AKCE Milí sousedé,
období května a  června, které 
zakládalo obsah a  téma to-
hoto čísla Letováku, se nese 
na vlně znamenitých sportov-
ních a  kulturních zážitků. Ty 
přinesly společné chvíle, jež 
spojovaly nás všechny v  mo-
mentech sledování mistrovství 
světa, kdy čeští hokejisté předved-
li ve výsledku fenomenální vítězné ta-
žení na soupeřovy branky. Skvělá sounáleži-
tost a radost vládla v celé společnosti.

Od začátku měsíce května se naše náves 
nebo břehy Berounky plnily účastníky mno-
ha akcí. Proběhlo pálení čarodějnic s  kon-
certem After 40 i  přes počáteční nejistotu, 
jestli se kvůli suchu bude konat v tradičním 
termínu. Nakonec se vše uskutečnilo a kon-
cert s  ohnivou scénou v  pozadí působil 
vskutku impozantně.

Hned první květnový den jsme hostili 
na návsi pohádkové postavy z Pohádkového 
lesa. Nad obcí vzlétly balóny v  soutěži Lety 
v Letech a pár dní poté se po Berounce z Letů 
do Dobřichovic rozjely závodní dračí lodě.

V  polovině měsíce se v  MMX roztančily 
múzy z díla Vráti Nohy a i přes nepřízeň po-
časí se sjely na náves pivovary a vydařily se 
koncerty v rámci Letovského chmelení. Tý-

den poté ožil Santini skrze vyprá-
vění skvělé kurátorky Národní 

galerie Moniky Sybolové. Byla 
radost sledovat zájem mnoha 
účastníků o tyto besedy pořá-
dané v naší škole.

Závěr května je vždy koru-
nován májovými slavnostmi. 

Centrum obce je vyzdobeno 
mnoha květinami a  skvělou hudbou 

v průběhu celého odpoledne a večera. Pro-
gram doplňují kulturní i  sportovní výkony 
dětí z celého širokého okolí.

Za  přípravou všech akcí je mnoho hodin 
strávených výběrem kapel (za to patří velký 
dík Petrovi Kadeřábkovi), samotnou organi-
zací, komunikací s  účastníky a  technickou 
pomocí a vybavením. Všechno se připravuje 
dlouho dopředu, abychom měli jistou účast 
vybraných kapel a  naplněnost celého do-
provodného programu. Za  to bych chtěla 
moc poděkovat Markétě Huplíkové, která 
má všechny akce na  starosti, a  technické 
skupině Jakuba Šůry, která zajišťuje veškeré 
přípravy a úklid obce před a po akci.

Pořádání našich akcí má za cíl vytvářet pří-
ležitosti k  setkávání, pohodě a  dobré atmo-
sféře v Letech. Pevně věřím, že se to daří. �

� S přáním příjemného léta Bára Tesařová

Světlo naděje  
pro Johanku
Tříletá Johanka, dcerka Jakuba a  Denisy, 
po tom, co u ní byl koncem května diagnos-
tikován difuzní pontinní gliom v  mozkovém 
kmeni, má naději na  vyléčení. Rychlá víken-
dová sbírka pro zajištění léčby na  portálu 
Donio.cz umožnila okamžitý odjezd na klini-
ku ve Francii, kde oba rodiče svěřili léčbu své 
holčičky tamním specialistům. Celá obec je 
s vámi, Kubo, Deniso, Johanko, Kryštofe! �(bt)

Letovská děvčata Klárka Mlejn-
ková (14 let) a  Anička Klimen-
tová (14 let) se stala se svým 
týmem mistryněmi světa taneční 
soutěže Dance Star. Po  kvali-
fikaci v  Brně se jejich tým do-
stal do  finále A  ligy stylu Lyri-
cal. Z Mistrovství světa v Poreči 
(Chorvatsko) pak přivezly zlatou 
medaili. Moc gratulujeme!  �(mh)

Jednoduchý a  stručný návod, jak získat pří-
spěvek 700 Kč na  sportovní a  volnočaso-
vé aktivity letovských dětí ve  školním roce 
2024/25:
1.	 Zaregistrujte se v  systému Aktivní město 

na www.aktivnimesto.cz. Po ověření vašich 
údajů budete emailem a notifikací v systé-
mu informováni o úspěšné registraci.

2.	 V  sekci „nabídka příspěvků“ zažádejte 
o  příspěvek. Na  každé dítě žádáte zvlášť. 
Vaše žádost bude opět zkontrolována 
a následně budete informováni o přiděle-
ní příspěvku.

3.	 Dále si vyhledáte buď poskytovatele nebo 
aktivitu, na  kterou chcete příspěvek vy-
užít. Seznam všech poskytovatelů je již 

zveřejněn, může se však stále měnit, po-
skytovatelé mohou přibývat. Pokud máte 
svého poskytovatele vybraného, a  jeho 
aktivní odkaz je již na stránkách Aktivního 
města zveřejněn, můžete zažádat o uplat-
nění svého příspěvku. 

Většina poskytovatelů bude své aktivity 
doplňovat v průběhu srpna a září. Proto ješ-
tě aktivní odkaz nemají. Jakmile doplní pře-
hled poskytovaných kroužků, budete moci 
o  příspěvek zažádat a  příspěvek v  hodnotě 
700 Kč na  dítě čerpat. V  případě jakýchkoli 
dalších dotazů na www.aktivnimesto.cz nebo 
na tel: 723 433 185. 

� Lenka Pazderová z organizace Aktivní město

Chcete využít Letovský voucher?

Zlato z mistrovství světa pro děvčata z Letů

Volejbalová dvojka sester Pavelkových pod ve-
dením letovského trenéra Aleše Nečesaného 
získala zlato na Mistrovství Evropy U22. 

Zlato z mistrovství Evropy
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•	 NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON  
OD 1. 7. 2024

Ministerstvo pro místní rozvoj připravilo 
sérii instruktážních videí, která popisují 
práci v  informačních systémech sta-
vební správy. Jejich cílem je postupně 
seznámit úředníky stavebních úřadů 
i  samotné stavebníky se vzhledem 
a  funkcionalitami nových informač-
ních systémů. Krátká přehledná videa 
popisují např. postup vytvoření uživa-
telského účtu v  informačním systé-
mu stavebního řízení, seznamuje se 
samotnou aplikací a  jejími základními 
funkcionalitami, popisuje rychlou ori-
entaci v aplikaci atd. � (bt) 

Více informací 
najdete zde 

•	 NEZAKLÁDEJTE  
ČERNOU SKLÁDKU

Neodkládejte větší odpad či nehodící 
se věci u kontejnerových míst. Elektro-
odpad (sekačky, HIFI věže, lednice,…) 
patří k  hasičárně. Větší odpad (velké 
složené kartony, lyže, ...) patří na sběrné 
místo v ulici Polní. 

Otevírací doba sběrného místa
ST: 7 – 12, PÁ: 13 – 16, SO: 10 – 12

VÍTE, ŽE…

Do běžné denní agendy policisty patří 
dohled na správné parkování, případně 
kontrola dodržování povolené 
rychlosti na komunikacích. Jak jsme 
na tom v Letech v této oblasti?

Přestupky za  nedovolené parkování se řeší 
průběžně celý rok, v  době konání akcí se 
počet přestupků zvyšuje v přímé návaznosti 
na  počet diváků, hostů. V  měření rychlosti 
Lety nedrží prvenství, ale i  tak je zde dost 
přestupků překračujících rychlost. Možná 
by čtenáři měli vědět, že za překročení rych-
losti po novelizaci zákona o provozu na po-
zemních komunikacích jsou nyní mnohem 
vyšší správní tresty, tedy pokuty:

Překročení o 10 km/hod a více: 
1500 – 2000 Kč a dva trestné body

Překročení o 20 km/hod a více:
2500 – 3500 Kč a čtyři trestné body

Překročení o 40 km/hod a více již nelze 
projednat na místě, pouze ve správním říze-
ní, a tam hrozí správní trest 7000 – 25000 Kč 

a zákaz řízení auta na 6 až 18 měsíců. V pře-
stupcích týkajících se překročení rychlosti 
již není možné dávat tzv. ‚domluvu‘.

Na co si dávat pozor 
v letních měsících?

Lidé v letních měsících by měli při odjezdu 
řádně zabezpečit svůj majetek proti mož-
nému odcizení. Dále apeluji na  všechny 
majitele psů, aby měli své miláčky nejen 
řádně očipované, ale také čip zaregistro-
ván, nebo aby pořídili na  obojek identifi-
kační známku. Při nálezu utečeného zví-
řete tak minimalizují dobu, kdy není doma, 
jelikož je můžeme sami kontaktovat a psa 
vrátit tam, kam patří. 

Jak lze nejlépe kontaktovat  
MP Řevnice?

MP Řevnice kontaktujte vždy prostřednic-
tvím telefonního čísla 775  718  588, ho-
vorem. Psát zprávy nebo emaily či zprávy 
na FB je neúčelné a v praxi nefunguje. Pro-
stě zavolat. � (bt)

S  jarem se u  nás všech zase probudila ta 
touha pořídit si na zahrádky krásné kytičky 
a keříky. 

Všichni prahneme po  záhonech nebo 
truhlících plných všemožných barev. Tuto 
jarní potřebu podporují i  akce typu „Květi-
nové trhy“, při kterých si vyzdobíme i  naši 
letovskou náves všelijakými květinami, aby 
se tu z nich při cestě po návsi nebo pose-
zením u  kapličky mohli radovat všichni. 
A  zase nám tu radost kazí sobečtí cham-
tivci, kteří drze květiny ukradnou. Není jim 
hanba vydloubnout z  každého květináče 
nějakou květinku. „To bude paráda, ukrad-
nu z  každého něco a  doma mám pěknou 
zahrádečku. To jsem šikula.“ Nejsi šikula. Jsi 
zloděj a šmejd.

A snad tě za ty krádeže u kapličky a v dal-
ších truhlících po  obci bude hodně hryzat 
tvé špatné svědomí! 
� Jana Šilhavá

Co řeší městská policie 
nejčastěji v Letech
Velitelka Městské policie Řevnice Bc. Veronika Matoušková odpovídá 
na často kladené dotazy našich občanů. V Letech nejčastěji řešíme 
přestupky v dopravě, proti veřejnému pořádku a také proti majetku. 
V neposlední řadě se jedná také o přestupky na ochranu přírody.

A kytičky se zase ztrácí
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Poté, co obec provedla v loňském 
roce opravu komunikace, byly veřejně 
přístupné kontejnery přesunuty 
do části ulice, která je v katastru obce 
Řevnice. Proč se tato změna stala?

Kontejnery byly donedávna umístěny na po-
zemku obce Lety a  v  katastru obce Lety 
v  ústí do  ulice Ostrovní z  toho důvodu, že 
řada majitelů, především těch ve střední čás-
ti ulice V Průhonu, nebyla ochotna prořezat 
větve svých stromů trčících do  komunikace 
a  obecní úřad pak často řešil problematiku 
poničených zrcátek a škrábanců na technice 
svozových vozů. Nyní se situace zčásti zlep-
šila, ale apel na prořezání větví v ulicích trvá.

Nebylo by řešením zamykání 
kontejnerů? Klíče by dostali pouze 
majitelé nemovitostí obce Lety, kteří 
jsou oprávněni využívat kontejner 
komunálního odpadu v této části obce. 
V případě nepořádku kolem takto 
uzamčeného kontejneru, který by byl 
dán ukládáním odpadků jinými lidmi, 
stačilo by vstoupit k jednání s úřadem 
v Řevnicích, aby si i oni umístili 
kontejner na SKO do ulice Ostrovní 

pro své obyvatele, nebo aby si řešili 
znečištění okolí kontejnerů na své 
náklady.

Žádné řešení není všespásné a  zamykání 
kontejneru absolutně neeliminuje odkládá-
ní odpadu vedle něho. S  vedením radnice 
města Řevnice jsme vstoupili do  jednání, 
zámky pořizovat nebudeme. Naším cílem 
je eliminace směsného odpadu. V minulosti 
jsme do Průhonu přidali další kontejner, ale 
to pouze způsobilo ten efekt, že se dvakrát 
tak navýšilo množství nepořádku a netřídě-
ní. Obec je ze zákona povinna zajistit třídění 
odpadu a snižovat množství směsného od-
padu, takže jsme přistoupili k  tomu, že ka-
ždá nemovitost bude mít svoji odpadovou 
nádobu na směsný odpad. Kalendář svozo-
vých dnů najdete na  adrese: https://www.
obec-lety.cz/urad/odpady-2/.

Nebylo by řešením  
zavést pytlový sběr?
Tento způsob sběru směsného odpadu 
obec v  minulosti zkoušela také. Ale z  dů-
vodu častého trhání pytlů zvěří a  šíření 
nepořádku větrem a  do  řeky jsme od  něj 
ustoupili. Proto svoz pytlů nejsou v  obci 

podporovány. Je možné si pořídit odpado-
vou nádobu objemu 120l, která pokud bude 
v  roce svezena 13x (jakýkoli svozový den 
směsného odpadu dle odpadového kalen-
dáře), neznamená na  poplatku pro chataře 
žádné navýšení. Pokud budete mít odpadu 
více, pak je možné odložit jej do SD, který je 
otevřen ve středu 7 – 12 hod., v pátek 13 – 
16 hod. a v sobotu 10 – 12 hod.

Jak často je svážen plast a papír 
z polopodzemních kontejnerů?

Plast Na Skalkách je vyvážen jed-
nou týdně v  úterý, stejně tak jako 
v  ulici Ke  Hvězdárně. Centrální část 
obce, která je zatěžována odpadem 
více, v  ulici Řevnická a  Na  Návsi, je 
svážena dvakrát. Standardně je toto 
optimálně nastavená frekvence svo-
zu s  ohledem na  náklady na  jeden 
svoz. Pokud by se měly opakovat 
situace s  přeplněnými kontejnery 
s těmito dvěma komoditami, přizpů-
sobíme tomu svozovou frekvenci. 

� Na dotazy odpovídala B. Tesařová.

O D PA D Y

PTÁTE SE...

Nepořádek ničí jinak kulturní a  krásné pro-
středí ulic V Průhonu, Nad Slunečnou a dal-
ších. Funkčním řešením bude velkoobje-
mový kontejner na sběr směsného odpadu 
(černý kontejner) zlikvidovat a  nahradit jej 
svozem od  domu z  vlastní nádoby. Termín 
této změny je k 1. 7. 2024.

Nádoby na  směsný odpad firma POBERO 
Poberounské odpady v  naší obci sváží dle 
svozového kalendáře jednou či dvakrát mě-

Vlastní nádoby na směsný odpad  
v ulicích Nad Slunečnou a V Průhonu
Se změnou způsobu shromažďování a svozu odpadu v Řevnicích 
od dubna letošního roku se výrazně zhoršil nepořádek kolem 
kontejnerů v ulicích sousedících s Řevnicemi. Veřejně přístupná 
místa pro sběr odpadu jsou zneužívána a používána i jinými než 
letovskými občany.

síčně, podle požadavku občanů. Černé nádo-
by na odpad velikosti 120 l nebo 240 l si lze 
zakoupit samostatně, nebo je možné nechat 
si je zakoupit u firmy POBERO Poberounské 
odpady, a  to za  cenu 800 Kč za  120 l nádo-
bu nebo 1100 Kč za 240 l nádobu. V případě 
zájmu o  pořízení nádoby od  firmy POBERO 
prosíme o  tuto informaci na  podatelna@
obeclety.cz do 15. 6. 2024. Očipované nádo-
by budou dovezeny k domu do konce červ-

na 2024 tak, aby od července mohl probíhat 
pravidelný svoz. V případě individuálního po-
řízení proběhne čipování nádob při prvním 
svozu v průběhu července.  

PŘED PO
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Stav: Vydané stavební povolení, připravuje 
se změna stavby před dokončením.

Očekávané náklady výstavby:  
400 mil. Kč bez DPH

Žádosti o dotace: v říjnu 2023 ke Státnímu 
fondu životního prostředí o  135 mil. Kč, 
další podání se připravuje po zřízení Svazku 
obcí Lety – Hlásná Třebaň na  Ministerstvo 
školství (podmínka velikost školy 540 žáků). 
Dále byla podána žádost do  Fondu včasné 
přípravy projektů Středočeského kraje, která 
byla úspěšná a obec získala dotaci v částce 
420 tis. Kč. Také je zažádáno z  fondu 
Národního plánu obnovy na  přípravu 
projektové dokumentace.

Soutěž Design&Build: jaro 2025

Stavba: jaro 2026 v případě získání dotace, 
plánované otevření září 2027

Původní myšlenka byla vytvořit svazkovou 
školu s obcí Všenory, která disponuje základ-
ní školou o  kapacitě 280 žáků. Naše škola 
s  prvním stupněm má kapacitu 125 žáků, 
původně plánované rozšíření o třídy s kapa-
citou 180 žáků by splnilo podmínku školy 
s  minimální kapacitou 640 žáků. Obec Vše-
nory nemá v současnosti potřebu řešit inves-
tice do své školy, proto do svazkové školy ne-

vstoupí.  Do svazku s Lety má zájem vstoupit 
obec Hlásná Třebaň, která bude vlastní školu 
potřebovat, a tak aktivně řeší její výstavbu.

Popis projektu: Projekt řeší realizaci 
přístavby objektu základní školy (II. stupeň) 
se sportovní halou v Letech. Nová budova je 
umístěna v těsné blízkosti stávající ZŠ a má 
sloužit jednak jako rozšíření její kapacity 
na 540 žáků a dále jako sportoviště. V rámci 
objektu přístavby se nachází i  víceúčelová 
sportovní hala s pochozí zelenou střechou. 
Objekt má půdorysně lichoběžníkový 
tvar o  maximálních rozměrech 53x38 m. 
Nejvyšší bod se nachází v  úrovni +16 m 
nad terénem. V  přízemí se nachází 
šatny, aula a  školní knihovna. V  dalších 
podlažích bude celkem 12 kmenových 
tříd, kabinety, školní kuchyně, posilovna 
atd. Mezi stávající a  novou budovou ZŠ je 
navržen přízemní propojovací krček. Využití 
objektu tělocvičny se předpokládá pro 
účely školního vyučování dětí i  pořádání 
sportovních akcí. Objekt školy se připravuje 
v pasivním standardu, kdy je uvažováno, že 
přebytky z  výroby elektřiny z  fotovoltaické 
elektrárny umístěné na střeše nové budovy 
školy budou moci být využity v  rámci 
komunitní energetiky (využity pro napájení 
části sítě veřejného osvětlení). Napojení 
na  komunikaci Karlštejnská zůstane 
stávající. 

Co nového v projektu 
přístavby II. stupně ZŠ?

Komunikace 
K Rovinám
Projekt opravy části komunikace K Rovi-
nám řešící doplnění zpevněného povr-
chu a  funkčního odvodnění komunika-
ce již získal stavební povolení. V žádosti 
o dotaci od Ministerstva pro místní roz-
voj byl zařazen do  zásobníku projektů, 
tzn. že čekáme, zda zbydou alokované 
finanční prostředky k financování i naše-
ho projektu. Naplánovaná rekonstrukce 
komunikace je na jaro 2025. 

Křižovatka Prostřední 
a K Berounce: 
korigování rychlosti

Zatím bez dotace
Stav: Vyřešeny pozemky pod komu-
nikacemi v  místě křižovatky (proběhlo 
dodědění a  následný odkup pozemků, 
všechny pozemky jsou v majetku obce)
probíhá stavební řízení se žádostí o sta-
vební povolení.

Vypsání veřejné zakázky:  
podzim 2024

Realizace: jaro 2025
Předmětem navrženého řešení je zvýšení 
stávající křižovatky pro zajištění snížení 
rychlosti projíždějících vozidel a  zvýše-
ní bezpečnosti i  pro chodce, jelikož tyto 
komunikace jsou bez chodníků. Jedná se 
o území s obytnou zástavbou a zónou 30 
km/hod. Navrhovaný tvar zvýšené plochy 
bude přizpůsoben svodu srážkových vod 
do žlabu vedoucí křižovatkou. Povrch plo-
chy křižovatky bude asfaltový, náběhy bu-
dou tvořeny kamennou dlažbou. 
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Získaná dotace na  stavbu: Státní fond 
životního prostředí na  stavbu kanalizace 
v  řádu 2 mil. Kč, je zažádáno i na vodovod, 
kde zatím čekáme na výsledek posuzování 
úspěšnosti žádosti. Výstavba sítí v ulici Nad 
Slunečnou se posouvá ke svému finiši.

Předpokládané termíny k dokončování 
stavby jsou následující:
1.	 Dokončení pokládky povrchu komuni-

kace Nad Slunečnou do úrovně čp. 547: 
do  30. 6. 2024 (ukončení před křižovat-
kou s  ulicí Mořinská, kde se na  přelomu 
srpna a září bude řešit odvodnění).

2.	 Od 1. 7. budou RD a chaty v ulici Nad Slu-
nečnou obsluhovány KUKA vozem s  od-
vozem směsného odpadu od domu, bude 
zrušen 1100 l kontejner na  směsný od-
pad, který svádí k zakládání černé skládky 
a ničí kulturní prostředí nové ulice.

3.	 Předpokládaný termín kolaudace kanali-
zace: do 15. 7. 2024.

4.	 Předpokládaný termín kolaudace vodovodu: 
závisí na termínu přidělení dotace na stavbu 
vodovodu cca na konci srpna 2024.

5.	 Dokončení pokládky dlažby komunika-
ce Nad Slunečnou a Ke Hvězdárně: říjen 
2024. 

Přidělená dotace: Státní fond dopravní infra-
struktury na  rekonstrukci chodníku vedoucího 
od mostu do ulice Řevnická v částce 395 tisíc Kč.

Projekt úpravy křižovatky před letovským 
mostem, na  kterém spolupracujeme se 
Středočeským krajem, je před kolaudací. 
Křižovatka byla logicky rozdělena pro bez-
pečný průjezd cyklistů v  samostatných cy-
klopruzích. Ostrůvek uprostřed křižovatky 
koriguje řidiče při najíždění na  velmi frek-
ventovanou Pražskou ulici. Byl opraven pro-
padající se chodník vedoucí od mostu přes 
ulici Na  Kovárně do  ulice Řevnická. Vsako-
vací průleh pro odvod dešťové vody z hlavní 

komunikace bude v průběhu června osázen 
květinami a vytvoří zelenou bránu při vjezdu 
do obce z Řevnic. 

Informace k projektu Nad Slunečnou

Kolizní křižovatka Pražská – Řevnická  
– Na Kovárně před kolaudací

Problematika úzkých 
ulic se silnou dopra-
vou způsobenou 
málo regulovanou vý-
stavbou v části Řevni-
ce za vodou a hlavně nerespektováním 
omezené rychlosti vozidel trápí přede-
vším horní část Letů při sjezdu z krajské 
komunikace II/116 ulicemi K  Libří – 
K Lesíku – Mořinská. Obec Lety nechala 
vypracovat studii na  zklidnění dopravy 
v  této lokalitě. Před samotným vypra-
cováním studie proběhlo místní šetření 
s účastí dotčených obyvatel těchto ulic. 
Studie je založena na úpravě – zvýšení 
křižovatky K Lesíku a K Libří a na změ-
ně stávajícího dopravního značení, pří-
padně doplňující zúžení komunikace 
(tzv. šikany). Posunutí v tomto projektu 
vyžaduje souhlasy sousedů této ulice, 
kterým vadí především zvýšená úprava 
křižovatky. Bohužel bez finální shody 
nelze v projektu pokračovat. 
�
� Projekty připravila B. Tesařová

Zklidnění dopravy  
na komunikacích 
K Lesíku a K Libří
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Reakce na článek starostky 
v Letováku č. 2
Jelikož nemáme možnost reagovat na články v aktuálním čísle Letováku, tudíž až s dvouměsíčním 
zpožděním. V minulém Letováku jsme měli možnost se seznámit s článkem starostky Tesařové 
„Letovské spolky a jiné sportovní a zájmové organizace“. 

Je až s  podivem, kolik nesmyslů a  nepřes-
ností se dá na  několika řádcích o  FK Lety 
vyprodukovat. Jen pro upřesnění, SK Lety 
nikdy ve  své historii neexistoval! V  součas-
nosti má FK Lety šest týmů (A-tým a B-tým 
dospělých, starší dorost, starší a  mladší pří-
pravku a fotbalovou školičku), nikoliv tři, jak 
bylo deklarováno. Stačí se podívat na  we-
bové stránky www.fklety.net.

Jedná se o absolutní neznalost spolků nebo 
se jedná o  manipulaci se čtenáři? V  každém 
případě je znát, že člověk, který nemá letovské 
kořeny, nemá vztah a ani úctu k tomu, co bylo 
za dlouhou dobu své existence ze strany tra-
dičních spolků v obci vybudováno. Za zmínku 
stojí sokolovna, fotbalový areál, klubovna ky-
nologů, hasičárna. Co ostatní spolky pro obec 
udělaly nebo spíše neudělaly? Je na každém, ať 
si udělá obrázek každý sám.

Další, co určitě stojí za pozornost, je tabul-
ka o podpoře spolků ze strany obce. Je v ní 
vědomě smíchána do jednoho pytle podpo-
ra akcí a dotace na činnost. Akce připravují 
spolky, jednotlivci a další za účelem své pro-
pagace, podpory své činnosti nebo i z jiných 

důvodů a  je jistě chvályhodné, 
že obec tyto akce podporuje. 
Dotace na  činnost je absolutně 
něco jiného. Je to uspokojování 
a  i  též ochrana zájmů, k  jejichž 
naplňování je spolek založen. 
Bez těchto finančních prostřed-
ků by nebylo možné vlastní čin-
nost provozovat. Proč jsou tyto 
dvě kategorie účelově smíchány 
v jeden celek? Neznalost, úmysl 
nebo něco jiného?

Aby toho nebylo v Letováku č. 
2 málo, přispěchala místostarost-
ka Huplíková, jako věrný lokaj, 
hned se dvěma články o  SVBC 
– „Financování sportovní čin-
nosti“ a  „Sportovní, Volejbalový 
a  Beachvolejbalový Club (SVBC)“. Je zvláštní, 
kolik prostoru je věnováno tomuto spolku, 
který kromě sídla nemá s naší obcí vůbec nic 
společného. Kolik prostoru se dostalo od šéf-
redaktorky Huplíkové na stránkách Letováku 
tradičním spolkům, jako jsou Sokolové, kyno-
logové, hasiči a fotbalisté? Je jasné, že loajalitu 

a servilitu je nutné odměnit nejen 100 tisíco-
vou dotací v  letošním roce, ale je třeba tuto 
přiklepnutou dotaci před občany i obhájit. Co 
dodat? Kamarádšoft, přezíravost, nerespek-
tování tradičních spolků je příkladem toho, 
kam až může zajít arogance moci a pohrdání 
letovskými občany.  � Jiří Kárník

Faktické připomínky Kanceláře  
pro uvádění románových příběhů  
na pravou míru
1.	 Omlouváme se za nepřesné uvedení ná-

zvu z  roku 1933. Namísto Letovské SK, 
bylo uvedeno nepřesně SK Lety.  Informa-
ce byly čerpány z  webu FK Lety: http://
www.fklety.net/historie/. Stejně jako in-
formace o současných počtech týmů.

2.	 Jiří Kárník jako zastupitel dostal před jeho 
vydáním celé číslo Letováku ke korektu-
ře a  nezaslal redakci žádné připomínky. 
Zastupitelů je více, nikdo neví vše a kte-
rý jiný zastupitel je více povolaný opravit 
nepřesnosti ohledně FK Lety než jeho 
sekretář?

3.	 Volejbalový klub SVBC „nemá s  naší 
obcí nic společného“, až na to, že:

	 a) má sídlo v obci Lety,
	 b) trénuje 19 letovských dívek,
	 c) hlavní trenér a několik dalších trenérů 

a asistentů má trvalý pobyt v obci Lety.

	 d) Týmy SVBC hrají krajské, extraligové 
i  evropské soutěže, kde aktuálně jsou 
mistryněmi Evropy, a  tak pomáhají šířit 
dobré jméno naší obce.

4.	 Tabulka o  podpoře spolků ze strany 
obce skutečně není úplná. Například 
v ní chybí vyjádření faktu, že FK Lety pla-
tí obci nájem za řádově 9000 m2 obec-
ních pozemků, které využívá, za  1 Kč 
ročně (dle smlouvy z  roku 2009) a  ni-
koliv běžné nájemné, které je obvyklé 
v naší obci. Také nic neříká o tom, že ka-
biny byly vybudovány s přispěním obce 
v  řádu 1,28 mil. Kč, kdy obec přispěla 
předtím i na projektovou dokumentaci. 

5. Pro „přiklepnutí“ dotace spolku SVBC 
hlasovalo Zastupitelstvo obce dne 
20.12.2023 v  usnesení č. 15/12/2023, 
„pro“ hlasoval také zastupitel Jiří Kárník. 

Na tvorbě Letováku spolupracuje 
mnoho aktivních spoluobčanů 

•	 Všechny spolky dostávají tolik pro-
storu, kolik chtějí. Před uzávěrkou je 
aktivně oslovujeme s  žádostí o  příspě-
vek. Se všemi jsme v  úzkém kontaktu, 
podpoříme redakčně, když je potřeba.

•	 Oslovujeme i  další stovky aktivních 
občanů, kteří s  námi kdy spolupra-
covali, s  výzvou ke  sdělení nápadu 
na příspěvek.

•	 Podáváme zprávy z různých oblastí čin-
ností našich občanů – např. o letovských 
seniorech, kteří absolvují semináře v naší 
škole či řevnické Univerzitě 3. věku, 
o  úspěšných letovských sportovcích, 
i  když trénují např. pod atletikou ASK 
Dipoli (v  Letech nesídlí, ale navštěvuje 
ji mnoho letovských dětí), o  působení 
letovských ve  fotbale, v  sokole, tenise, 
gymnastice, tanci, ale i  v  okolních ZUŠ 
(Lety ZUŠ nemá), atd.

•	 Pokud si všimneme čehokoliv zajímavé-
ho, reagujeme a zveřejňujeme. 

Výzvu ke spolupráci najdete v každém čísle zpravodaje v tiráži na straně 18. Děkujeme všem, kteří přispívají!
� Markéta Huplíková, Barbora Tesařová, Marek Stránský
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Sokol Lety sestavil 3 posádky pro květno-
vé závody Dračích lodí na  Berounce, a  bylo 
z  toho zlato pro letovské Sokoly, stříbro pro 
Sokolíky a  4. místo žen Dračic. Letovští So-

kolové skončili na parádním 1. místě z celko-
vých 9 posádek. Porazili posádky Neškodný 
severák a  Hujerovi. Mladé letovské Sokolíky 
předjela pouze posádka Černošické hokejky. 

Celkově v této kategorii soutěžilo 5 posádek. 
Posádka žen Dračic skončila těsně na místě 
4. z šesti posádek. Všem moc gratulujeme!
� Katka Kabilková, TJ Sokol Lety, Foto Dračí lodě

Tradiční čarodějnický oheň a koncert kapely 
After 40 rozsvítil večer 30. dubna atmosféru 
u Srubu U Kocoura. Na další blues rockový 
koncert After 40 U Kocoura se můžeme těšit 
10. srpna ve 20h.� (mh)

Spolky Poberouní potěšily děti na Pohádkovém lesem
Velké poděkování patří lidem z  místních 
spolků, školek, klubů i přátelům RC Leťánek, 
kteří svůj volný čas věnovali tvorbě pohád-
kových stanovišť a  na  1. Máje bavili stovky 
dětí, které nadšeně plnily úkoly a  do  svých 
map lepily Rumcajsem poztrácené dukáty, 
aby v  cíli mohly projít mnoha tvořivými díl-
nami a rozhýbat se s Hejblíky, Šmoulové Re-
bels O.K., Sněhurka a Maková panenka Jojo 
Gym, Čert a káča folklórního souboru Klíček, 
loupežníci SVČ Všenory, Lesní víly škol Jed-
noho stromu / LMŠ Na  dvorečku, Červená 
karkulka spol. jazykové krabice hafFUN, Čer-
tovské peklo letovských hasičů i mladí dob-
rovolníci se Čtyřlístkem a  Třemi prasátky, ti 
všichni dokázali, že spolupráce v  našem 
údolí funguje nádherně.

Speciální poděkování patří obci Lety, kte-

Na dračích lodích to pro letovské cinkalo

rá Pohádkový les pravidelně již několik let 
podporuje finančně a  připravuje zázemí 
pro pohádkový jarmark na  letovské návsi. 
Také obci Karlík, která připravuje zázemí 
startu a krásné první pohádkové stanoviště 
s Křemílkem a Vochomůrkou a v neposled-

ní řadě Danovi Maturovi a  jeho autobusové 
dopravě, kteří společně s  letovskými hasiči 
a městskou policií zajistili bezpečný příjezd 
účastníků Pohádkového lesa ke startu. 

Všem moc děkujeme a těšíme se na další 
ročník.� Tým RC Leťánek
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Letovské chmelení opět přivítalo skvělé 
speciality pivovarů MMX, Horymír, Řeporyje, 
Malý Janek a Olivův pivovar. Hrozící dešťová 
mračna nakonec seslala jen jednu odpoled-
ní spršku mezi vystoupeními oblíbené roc-
kové kapely Maybee – teenagerů z řevnické 
ZUŠ a nejmladší českou metalovou kapelou 
DESTROY!, která slaví úspěchy i v zahraničí. 
Ta nasadila vysokou instrumentální laťku, 
kterou překonali vyzrálí berounští Blackhill 
především vtipnými bonmoty. Těšíme se 
na  překvapení příštího ročníku oblíbeného 
pivního festivalu. � (mh)

Lety v květnu ožili i díky koncertu kapely 4 Kafky a Jožkovy zraky u Krokodýla.

Po  startu z  Balonové arény v  Letech se 
na  obloze honilo 6 balónů se třemi piloty 
z Velké Británie a třemi piloty z ČR. Letošní 
vítězkou se stala paní Zuzana Železná. Roz-
hovor s ní si můžete přečíst v minulém čísle 
časopisu Letovák 2/2024.

Pilotům z Velké Británie se v Letech moc 
líbí, rádi se sem vracejí a  již se těší na  jaro 
2025. Na  3. ročník soutěže totiž chtějí po-
zvat i své zahraniční kolegy piloty.  

Jaroslav Peldřimovský,  

pilot ultralehkého balonu, Balony CZ

Piloty letos trápil silný vítr

I když piloty ultralehkých balonů během letošního ročníku 
mezinárodní soutěže Lety v Letech trápil silný vítr, uskutečnili 
několik letů, včetně soutěžního ‚Honu na lišku‘. 

Dobré pivo a tvrdá hudba mezi kapkami deště

kapela DESTROY!kapela BLACK HILL
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Program začal průvodem od  letovského 
mostu, v  jehož čele pochodovala kapela 
Lovesong orchestra. Hned za ní pod malou 
májkou následovaly děti z  MŠ a  ZŠ se svý-
mi rodiči. Jakmile průvod dorazil na  náves, 
celý pečlivě připravovaný program letošních 
Májů mohl začít.

S  písničkami i  tanečky vystoupily děti 
z  mateřské i  základní školy, děti z  Notiček 
i děti ze sportovních oddílů, které měly při-
pravené své vypilované sestavy s  hudeb-
ním doprovodem. Zahrály úžasné kapely 
Bachtale Apsa s  Máriem Bihárim a  Bárou 
Hrzánovou, mladá pražská kapela Nadlimity 
i oblíbený „skoro tradiční“ Orkus.

O  zábavu dětí se kromě jiného staral 
i kouzelník Hop a  jeho představení pak do-

plňovala možnost zkoušení chození na chů-
dách a  žonglování. Děti mohly využít i  vý-
tvarné dílny s háčkováním či keramikou.

Máje byly doprovázeny květinovými trhy. 
Velmi bych chtěla poděkovat místnímu za-
hradnictví Conika za  nádherně vyzdobenou 
náves i  pódium. Stejně tak velký dík patří 
za obětavou pomoc při přípravách, a to letov-
ským Sokolům, Kačce Kabilkové a  letovským 
hasičům za  pomoc při závěrečném úklidu. 
Starost nad letošními Máji převzala Markéta 
Huplíková. Letošní Máje podpořené skvělou 
hudbou a letním počasím se opravdu vydařily 
a kdo neměl příležitost se zastavit 25. května 
na letovské návsi, určitě se podívejte do foto-
galerie na obecních stránkách, kde je dění za-
znamenáno očima fotografů.  � (bt) 

Mezi vystupujícími na  Letovských májích 
zářila děvčata z  Gymu Dobřichovice, oddí-
lu sportovní gymnastiky a  teamgymu. Své 
umění předvedla a  letovskou náves roz-
tleskala skupina gymnastek, které soutěží 
za  doprovodu hudby ve  třech teamgymo-
vých disciplínách: akrobacii, trampolíně 
a v pohybové skladbě.

Teamgym vznikl ve  Skandinávii, kde 
má dodnes nejširší základnu sportovců. 
Severští gymnasté pravidelně dosahují 
největších úspěchů. Vrcholnou soutěží je 
Mistrovství Evropy, které se koná jednou 
za dva roky.

Medailová umístění  
na mezinárodních závodech
Teamgymu se v  Gymu Dobřichovice věnují 
dívky v  kategorii Junior II ve  věku 11-16 let, 
které se účastní především závodů Českého 
poháru a Mistrovství ČR (jednou z trenérek je 
i letovská Jana Klimentová, pozn. red.). Nedáv-
no se v oddíle zformoval i tým mladších dívek, 
který měl svou závodní premiéru v  květnu 
v Plzni na mezinárodním pohárovém závodě. 
Odtud si děvčata přivezla stříbrnou medai-
li. Starší Juniorky se umístily ve své kategorii 
na 3. místě.  �Gabriela Halounková, předsedkyně  

� Gym Dobřichovice a trenérka teamgymu

Úspěšný teamgym na letovských májových slavnostech

Letovské Máje 2024
Letovská náves rozkvetla 25. května tradičními májovými 
slavnostmi. V programu nechyběla vystoupení našich dětí jak 
z mateřské školky, tak školy. Představily se také děti ze souborů 
Notičky a sportovních družstev Gym Dobřichovice a AC Olympia.
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Zábavné odpoledne  
pro děti U Srubu 
s pasováním předškoláků
• 21. 6. od 16 hod., Srub U Kocoura

V  pátek 21. 6. uspořádá mateřská škola 
ve  spolupráci se Spolkem přátel MŠ Lety 
tradiční odpoledne u  Srubu spojené s  roz-
loučením s  předškoláky. Od  16 hodin si 
budete moct přijít namalovat svůj kamínek 
jako završení našeho celoročního projektu. 
Po  rozloučení s  našimi předškoláky mezi 
nás přijede Tlapková patrola se svým zábav-
ným programem:
16.00 tvořivé dílny – malování na kamínky
16.45 společné vystoupení všech tříd
17.00 pasování předškoláků 
17.30 zábavný program Tlapková patrola
Jste srdečně zváni na naši slavnost. 

Zahradní slavnost  
ZŠ Lety
• 27. června od 17 hod.  
na školní zahradě

-	 rozloučení se školním rokem
-	 tvořivé dílničky
-	 předání „klíče od školy“ dětem  

z přípravné třídy
-	 a mnoho dalšího…
-	 s sebou: dobrou náladu  

a piknikovou deku

Závěrečné školní představení dramatického 
kroužku vyvolalo nadšení publika – dopo-
ledne dětí a  pedagogů naší školy a  školky, 
odpoledne pak rodičů i prarodičů.

Zajímavosti z letovské školky
V květnu proběhl zápis do mateřské školy. Už v elektronickém 
předzápise jsme zaznamenali obrovský zájem o naši mateřskou 
školu i od rodičů z okolních obcí, které nejsou spádové a svoji 
mateřskou školu mají. 

Těší nás, že naše školka i  škola láká na  zají-
mavý program, individuální přístup i  skvělý 
pedagogický sbor. Přijali jsme rekordní počet 
žádostí, bohužel nebudeme moci z kapacit-
ních důvodů uspokojit tak vysoký zájem.

Úspěch ve výtvarné soutěži
Zaznamenali jsme úspěch ve  výtvarné sou-
těži každoročně pořádané ZUŠ Řevnice, letos 
na  téma Budoucnost. Děti ze třídy Mravenců 
a Včelek obsadily 1. a 2. místo v kategorii pro-

storová tvorba. Zástupci těchto tříd se zúčast-
nili vernisáže v  řevnickém Dřeváku a  převzali 
diplomy i sladkou odměnu v podobě ovocného 
dortu věnovaného Modrým domečkem. Všem 
dětem gratulujeme!  �Jana Šalková - Rozsypalová

Přerušení provozu o prázdninách.

Mateřská škola přeruší svůj provoz v měsíci červenci a částečně srpnu. Pro přihlášené 
děti zajistíme provoz v termínu 12. 8. – 23. 8. 2024 na pracovišti Slunečná louka. Nad 
řekou bude probíhat rekonstrukce koupelen. � Jana Šalková-Rozsypalová, ředitelka MŠ Lety

Představení školy sklidilo aplaus
Za  vše hovoří dojmy pedagogů letovské 

mateřské školy, kteří přišli s dětmi na před-
stavení do naší školní jídelny:

„Klobouk dolů před mladými umělci, 
představení skvělé a  písničky jakbysmet. 
Moc děkujeme, že jsme se mohli zúčastnit.“ 
Lenka Čížková, třída Mravenců

„Dojemná první část a druhá vtipná. Pro-
sím vyřiďte velké díky a  poklonu!” Markéta 
Skutečná, třída Mravenců

„Paní učitelka má náš velký obdiv za  ta-
kové vedení dětí a  doprovod na  klavír. Děti 
v roli herců byly skvělé. Pro malé děti byl děj 
místy náročný, ale i tak byly celou dobu v kli-
du. A ten zpěv! Hotový pěvecký sbor!” Pavla 
Vosáhlová, třída Obláčků

„Bylo hezké, že děti z MŠ viděly jako her-
ce některé své bývalé spolužáky.” Dominika 
Kocourová, třída Sluníček

„Představení bylo moc hezké, text mís-
ty dost náročný, ale děti to zvládly. Skvělé 
a šikovné jsou. Proto i nejmenší Žížalky celé 
představení bavilo. Moc děkujeme.” Eva Ry-
záková, třída nejmenších Žížalek 
� Markéta Huplíková

A nejen to!
Nádherně se podařilo propojit děti a  peda-
gogy naší základní a mateřské školy. I ti nej-
menší sledovali s napětím příběh s nádher-
nými písněmi, vytříbené dialogy a týmovou 
souhru herců pod vedením paní učitelky 
Kristýny Křiváčkové.



Informační zpravodaj letovských občanů a chatařů — 3/2024 |  1 3

Z Á K L A D N Í  Š K O L A

Životní motto?
Stále častěji se řídím citátem: 
„Říci – končím! Není tak těžké.  
Mnohem těžší je říci – zkusím to!“ 
(Frank Lloyd Wright)

Příběhy našich pedagogů
V družině naší základní školy působí od začátku milá paní 
vychovatelka, Marcela Bocianová z Letů. A tak se zvědavě ptáme.

Co tě jako malou holku bavilo?
Vždycky jsem se ráda starala o mladší souro-
zence kamarádek a  všemožně je opečová-
vala. To pečování mi tak nějak zůstalo, proto 
jsem vystudovala zdravotnickou školu a této 
profesi jsem se věnovala celý profesní život.

Tvá „nejděsivější“ vzpomínka?
Hodně nepříjemné bylo v  mládí, když jsme 
byly s kamarádkami v  italských Dolomitech 
společně s průvodcem a skupinou a oni se 
nám ztratili. Cesta tehdy nebyla v  podstatě 
značená, žádné mobily, GPS. Pár hodin bylo 
krušných, ale dobře to dopadlo.

Odkud pocházíš?
Žila jsem v  podstatě celý život v  Praze, ale 
zdejší okolí znám odmala. Celé prázdniny 
jsem trávila na chatě na Rovinách nebo u ba-
bičky v Řevnicích. Se svojí rodinou jsme jezdili 
přes dvacet let na chatu do Letů, kterou jsme 
nakonec přebudovali na  dům a  před čtyřmi 
lety se sem nastěhovali na stálo.

Nejkrásnější vzpomínka z dětství?
Vzpomínek mám spoustu, dětství jsem 
měla šťastné a  moc ráda vzpomínám právě 
na prázdniny na Rovinách, kde jsme dělali vý-
lety do širokého okolí a s kamarády podnikali 
různá dobrodružství, někdy i noční a tajné.

Jak ses dostala od zdravotnictví  
k vychovatelství?
Před šesti lety mě osud zavál do školy a školky 
pro děti s kombinovaným postižením, kde jsem 
působila jako asistent pedagoga a  zároveň 
jako zdravotní sestra. Poznala jsem tam spous-
tu skvělých pedagogů a hlavně úžasných rodi-
čů, kteří to v životě nemají vůbec lehké. Nauči-
lo mě to neřešit hlouposti a být ráda za to, co 
mám. K vychovatelství jsem se dostala vlastně 
náhodou. Když jsem hledala, kam umístit syna 
do 1. třídy, škola tady v Letech se mi líbila a řek-
la jsem si proč to tam také nezkusit. Paní ředi-
telka mi nabídla pozici vychovatelky v družině 
s  tím, že si doplním vzdělání na  Pedagogické 
fakultě, což jsem učinila. A stále se učím.

Prý jsi byla u zrodu kroužku  
Kutil Junior?
Ano, kromě nemocnice, školy a  školky pro 
děti s komb. postiž. jsem také nějakou dobu 
pracovala jako lektorka kroužku Kutil junior, 
který probíhá i v naší škole. Myslím, že díky 
tatínkovi, který byl velký domácí kutil, mě 
vyrábění vždycky bavilo. A  proto, když ka-
marádka zakládala tento kroužek, tak jsem 
jí ráda vypomohla.

Co tě na práci s dětmi baví?
Jejich hravost, upřímnost a bezprostřednost. 
Baví mě, že je můžu něco naučit a rozvíjet je.

Čím tě zaujala letovská škola?
Nejprve jsem ji vnímala z  pozice rodiče. 
Byla mi sympatická paní ředitelka a  její vize 
do budoucna i moderní přístupy k učení. Lí-
bila se mi také nově postavená budova ško-
ly. Po  otevření to bylo ještě trochu syrové, 
postupně se vše dolaďovalo a během těch 2 
let se atmosféra školy změnila k nepoznání. 
Vše je barevné, pestré a hravé. Zanedbatel-
ný nebyl ani fakt, že bydlíme blízko školy.

Jaký je tým našich pedagogů?
Náš tým se pořád rozrůstá, ale i  přesto se 
v něm stále cítím dobře, kolegyně jsou moc 
fajn včele s paní ředitelkou.

Čím tě překvapily děti v družině?
Vždycky když má někdo z dětí v družině na-
rozeniny, tak mu společně zazpíváme naro-
zeninovou písničku. A když jsem měla naro-
zeniny já, tak mi děti samy od sebe zazpívaly 
písničku a  dostala jsem spoustu krásných 
přáníček. Bylo to milé. Jinak bych řekla, že 
mě něčím překvapí každý den.

Co tě baví? Čím se nabíjíš?
Baví mě tvoření s dětmi a mám radost, když 
to baví i  je. Mám ráda společně strávené 
chvíle se svojí rodinou. Společné cestování, 
pěšky, na kole nebo na vodě. Nabíjí mě pří-
roda, sport a společnost dobrých přátel. 

Co je podle tebe při práci s dětmi 
nejdůležitější?

Jít jim dobrým příkladem. Zaujmout je.
Děkujeme. � Markéta Huplíková
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Co nás ještě v červnu čeká?
Starší děti přespí v  Noně, a  tak zjistí, jak vy-
padá naše Školinka v  noci. Užijeme si také 
projektový týden „Líhneme se ve  školce“. 
A co to vlastně znamená? Děti budou zkrátka 
pozorovat líhnutí kuřátek přímo v  naší škol-
ce. Děti si díky takovému zážitku zapamatují 
nejen základní fakta, jako kolik dní trvá vývoj 
kuřete ve  vajíčku, ale jsou schopné podrob-
ně popsat i  detaily. Experiment líhnutí kuřat 
přímo ve třídě je velmi vzrušující a vzdělávací 
zároveň. Pomůže nám lépe porozumět ži-
votnímu cyklu zvířat a získat respekt k jejich 
pohodě a potřebám. Je to také příležitost pro 
děti naučit se zodpovědnosti a  péči o  živé 
tvory. A  nemusíme se bát, vylíhnutá kuřata 
čeká hezký život. Násadová vajíčka pro tento 
projekt dodává jeden z největších producen-
tů násadových vajec, líheň Studenec. Od něj 
si kupují kuřata i malochovatelé.

Na  závěrečný červnový celodenní výlet 
se vypravíme do Zooparku Zájezd u Kladna, 
kde bude pro nás připravena také prohlídka. 

Jaro ve Školince NONA
Na jaře jsme v Noně přivítali naše oblíbené divadélko 
Krasohled s pohádkou O Malence. Navštívil nás opět 
canisterapeutický pes Borůvka. S Borůvkou jsme 
se naučili, co má takový pejsek rád a co ne, jak se 
k němu máme chovat a jak poznáme, že je pejsek 
spokojený. Zahráli jsme si s Borůvkou také různé hry, 
třeba na schovávanou.

Průvodce nás provede venkovními expozi-
cemi zoo, podíváme se na  lemury, surikaty, 
drápkaté opičky nebo mary. Sami si potom 
prohlédneme terária, kde budeme moci vi-
dět například varany, chameleony a  želvy. 
Navštívíme také tzv. dětskou zoo, kde bu-
deme moci vstoupit do  výběhu ke  kozám 
a různé domácí drůbeži.

Závěrečná zahradní slavnost  
14. června
Zahradní slavnost bude letos opět na  za-
hradě naší Školinky Nona, a  to 14. června. 
Děti mají pro rodiče nachystané vystoupení 
a  proběhne slavnostní pasování odcháze-
jících dětí. Jako doprovodný program bude 
pro děti připraveno muzicírování s Ivem Vr-
bou. Děti se seznámí s  hudebními nástroji 
a  zahrají si na  ně. Také budou experimen-
tovat s  jejich zvuky. Občerstvení pro malé 
i velké nebude chybět.

O prázdninové tábory je velký zájem
V  létě chystáme opět prázdninový provoz 
a  plánované aktivity chceme opět přesou-
vat co nejvíce na naši zahradu a do přírody. 
Nona bude mít tradičně zavřeno pouze prv-
ní týden v červenci a poslední týden v srpnu, 
kdy budeme mít vyhrazený čas pro přípravu 
nového školního roku, který začíná v  pon-
dělí 2. září.

Na  budoucí žáčky naší Školinky se moc 
těšíme a  se stejně velkou radostí přivítáme 
v dalším roce i ty, kteří u nás zůstanou i na-
dále z letošního školního roku.

Za  nás všechny přejeme všem krásné 
a pohodové léto! � Tým Školinky Nona

Letní příměstské tábory 

TJ SOKOL LETY 
 
1. 7. – 4. 7.� Tenis Klasik
8. 7. – 12. 7.� Tenis a Kolo
15. 7. – 19. 7.� Tenis a Míčovky
22. 7. – 26. 7.� Tenis a Inline
29. 7. – 2. 8.� Tenis Klasik
5. 8. – 9. 8.� Tenis a Kolo
12. 8. – 16. 8.� Tenis a Orienťák
19. 8. – 23. 8.� Tenis a Ping-pong
26. 8. – 30. 8.� Tenis a Kolo
26. 8. – 30. 8.� Tenis a Golf

www.tenis-skola.cz, 777 579 146 
vaclavek@tenis-skola.cz 

LESNÍ ŠKOLKA DVOREČEK

Letní tábory Jednoho stromu� 4-9 let
22. 7. – 26. 7.� Čarokrajný les (Černošice)
12. 8. – 16. 8.� Brdská lesní olympiáda (Lety)
12. 8. – 16. 8.� Letem Českem (Černošice)

www.jedenstrom.cz

ZŠ LETY

Kreativní příměstský tábor 
- umění, příroda, sport� 7-12 let
12. 8. – 16. 8. od 8 do 16 hod.

Jarmila Philippe, 771 278 079 
jarmila.philippe@skolalety.cz

ŠKOLINKA NONA

8. 7. – 12. 7.� Námořnický týden s Líbou
22. 7. – 26. 7.� Pohádkové království s Luckou
29. 7. – 2. 8.� Týden se skřítky a Líbou
5. 8. – 9. 8.� Dračí týden s Líbou
12. 8. – 16. 8.� Voda kolem nás s Luckou
19. 8. – 23. 8.� Olympijské hry s Líbou

www.skolinkanona.cz/prazdniny2

MĚSTEČKO

8. 7. – 12. 7. a 15. 7. – 19. 7. 
� Anglický tábor s rodilým mluvčím (4-8 let)
22. 7. –26. 7. a 29.7. –2. 8.
� Jak se tvoří divadlo (7-13 let)
26. 8. – 30. 8.�  Indiáni z Městečka (3-7 let )
www.nasemestecko.cz/primestske-tabory

FRILUFTSLIV

Nechte své děti volně dýchat. Tábory 
ve skandinávském stylu, kde se vše důležité 
odehrává venku na čerstvém vzduchu, plné 
nudy, zevlování, dobrodružství a  kamarád-
ství, na lesních cestách po Brdech a Českém 
krasu. Věk: 7+
8. 7. – 12. 7. + 15. 7. – 19. 7. + 22. 7. – 26. 7.
12. 8. – 16. 8. + 19. 8. – 23. 8. + 26. 8. – 30. 8.

Robert Nižník, 605 367 877  
robinzonizrevnic@gmail.com
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C O  S E  U   N Á S  D Ě J E

V Letech je velmi bohatý 
komunitní život
Během akce Ukliďme si Lety jsme potkali stu-
denta z Německa, který nám pomáhal. Len-
ny (17 let ) je v Čechách na ročním studijním 
pobytu, žije u  rodiny Buchtelových a  každý 
den dojíždí na Malostranské gymnázium.

Odkud pocházíš, Lenny?
Bydlím v  okrajové části Berlína, podobně 
velké jako Lety.

Proč sis vybral pro studium Prahu?
Praha je jedno z  nejkrásnějších měst, které 
znám. To byl jeden z důvodů. Především jsem 
však chtěl navázat bližší vztah s  východoev-
ropskou částí své rodiny, která pochází z Čech. 

Jak se tu cítíš?
Líbí se mi tu, hlavně ta příroda. Kolem Berlína 
nemáme žádné kopce, takže Brdy jsou pro 
mě skoro jako hory.

Jaký největší rozdíl oproti Německu jsi 
zaznamenal?
Máme podobné kulturní kořeny, a když po-
cházíte z  východního Německa, je mnoho 
věcí srovnatelných. Kdybych si ale měl vy-
brat, tak jak Češi řídí. To je fakt rozdíl! Na dál-
nicích máte oproti Německu přísný rych-
lostní limit, zatímco na  běžných okrskách 
a  v  serpentinách jezdí čeští řidiči mnohem 
rychleji než v Německu.

Co tě v Čechách překvapilo?
Největším překvapením pro mě byly ho-
mofobní a  rasistické narážky, které jsou 
nedílnou součástí českého humoru. To je 
věc, která alespoň v mé „berlínské bublině“ 
v podstatě neexistuje.

Jak jde výuka češtiny?
Když jsem přijel do ČR, tak byl můj cíl, naučit 
se česky. Nějak jsem ale přestal češtinu pro-
cvičovat, nicméně základy umím.

Jak se ti žije v Letech?
V mojí části města vůbec nefunguje komu-
nitní spolupráce. Myslím, že tím o  hodně 
přicházíme. Tady jsem doopravdy vnímal 
dopad všemožných akcí – ať už místních 
slavností či akcí jako je Ukliďme si Lety.

To nás těší. � Markéta Huplíková

Jak přišla štěňátka na svět?
Naše fenka plným jménem Arien z  Lorienu 
Moravia rodila postupně od 5.30 ráno do cca 
22 hod. Každé štěně se rodí s  vlastními plo-
dovými obaly. První obal často praskne ještě 
v porodních cestách, které tak zvlhčí a usnad-
ní štěněti průchod. Druhý porodní obal fena 
po  porodu roztrhne, překousne pupečník 
a  štěně intenzivně olizuje. Tím čistí dýchací 
a nosní cesty a stimuluje srdeční činnost. Ari-
en je schopná všechny kojit, a tak se mají ve-
lice k světu. A panička se stará ve dne v noci.
 

Deset štěňátek 
chovatelské stanice  
„Z Letovské stráně“
Hovawartka Arien letovské chovatelské stanice manželů 
Mikulíkových „Von Lettah Hang“ (z Letovské stráně) přivedla 
na svět 19. května 10 potomků. Všichni se mají k světu. Kdo by se 
chtěl podívat, ať se ozve Kateřině Mikulíkové, 602 655 038.

Jak vybíráte jména pro štěňátka?
Pro naší chovnou stanici je to první vrh, tak-
že jsme museli vybírat jména od „A“. Snažila 
jsem se vybírat jména odpovídající důstoj-
nosti tohoto plemene např. Attila, Amigo, Ari-
ana, Annabella, Angie, Abigail, Adelaide apod.

Kdy budou štěňata k odběru?
Štěňátka musí být doma nejméně dva měsí-
ce. Do nových domovů půjdou tedy nejdříve 
20.7. Chceme najít majitele, u kterých bude 
našim pejskům dobře a budou právoplatný-
mi členy rodiny.

 Přejeme, ať se to povede. 
� Markéta Huplíková

Co obnášelo uchovnění fenky?
Uchovnění feny je poměrně finančně i časově 
náročná záležitost, dle nároků chovatelských 
klubů. V  případě Hovawart klubu šlo o  účast 
na svodu štěňat, rentgen kyčlí, účast na výsta-
vách, bonitaci a  asi 4 genetické testy. Museli 
jsme si zřídit chovnou stanici, která musí mít 
originální, mezinárodně uznaný název.

Hovawart je německé pracovní ple-
meno (hlídač dvora – Hof warten). 
Naše obec byla v  různých historic-
kých dobách různě nazývaná – Leth, 
Letti, Letah, Lethy a patří k sídlům ve-
lice starým. Napadlo nás tedy, přeložit 
do němčiny název „Z Letovské stráně“.
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Pestré sportovní aktivity
Sportovní kurzy v Letech jsou navrženy tak, 
aby pokryly širokou škálu sportovních akti-
vit, čímž uspokojí různé zájmy a schopnosti 
dětí. Mezi nejoblíbenější aktivity patří fotbal, 
tenis, plavání, in-line, ping pong a různé mí-
čové hry. Program je sestaven tak, aby děti 
měly možnost vyzkoušet si různé sporty 
a našly si ten, který je nejvíce baví.

Zajímaví trenéři
Kurzy jsou vedeny zkušenými a kvalifikovaný-
mi trenéry, kteří mají nejen potřebné sportov-
ní dovednosti, ale i zkušenosti s prací s dětmi. 
Trenéři dbají na  to, aby všechny aktivity pro-
bíhaly bezpečně a aby každé dítě mělo mož-
nost zapojit se do hry podle svých schopnos-
tí. Pojďme si je v rychlosti představit:

Trenérka Katka Kabilková
Katka je středobod dobré ná-
lady a  neutuchající energie! 
Sport a  děti jsou jejím po-
honem. Pro děti vymýšlí 
spoustu sportovních aktivit, 
her a soutěží.

 
Bratři Václavkovi
Petr a Pavel – teni-
soví trenéři, kte-
ří jsou základ-
ním kamenem 
letovského te-
nisu! Vlídní, milí 
a  vstřícní ke  kaž-
dému děcku! Není sportovní přání, které by 
dětem nesplnili.

Trenér David Linhart
Nejmladší trenér z  letovské 
sokolky. Záruka tenisové 
kvality a  jen on rozumí 
křehké a  vášnivé teenager-
ské duši.

Jak vnímají rodiče trenéry  
a letovský Sokol?

Arnošt Bříza, otec Arnošta ml.
„Pánové mají ke  své práci báječný přístup 
– kde je třeba pochválí, kde je třeba přitlačí 
na pilu a občas to proloží svými vtípky.“
 
A co letovský Sokol?
„Vnímám ho jako místo pro setkání dětí se 
stejným zájmem. Místo, kde se potkáva-
jí s  kamarády a  budou mít na  co později 
vzpomínat. Místo, kde báječně nefunguje 
internet.“

 
Co byste přál Sokolu?
„Letovský Sokol by si určitě zasloužil no-
vou Sokolovnu! Po pokácení kaštanů chybí 
stín velkých stromů, ale jak jsem zaslechl, 
na tom se již pracuje.“

Lucie Zevlová, maminka Anetky,
„Za  sebe i  dceru mohu říct, že trenéři jsou 
lidé na  svém místě. Svým přátelským pří-
stupem děti motivují. Na  každý trénink se 
dcera těší a  po  skončení tréninku nechce 
domů.“
 
Lucko, jak vnímáš letovský Sokol?
„Letovský Sokol je pro mě místo, kde mo-
hou sportovat nejen děti, ale i dospělí. Pořá-
dají spoustu zajímavých nejen sportovních 
akcí, kam vždy rádi zavítáme.“

Chybí tobě něco na sokolce?
„Snad jen trochu vylepšit venkovní sezení!“

Přátelská atmosféra  
a nová přátelství
Jednou z  největších výhod sportovních 
kurzů je možnost navázat nová přátelství. 
Děti se setkávají s vrstevníky, s nimiž sdílejí 
společné zájmy a společně prožívají radost 
z  pohybu a  her. Přátelské prostředí a  pod-
pora ze strany trenérů přispívají k  pozitivní 
atmosféře, ve které se děti cítí dobře a jsou 
motivované k účasti na aktivitách.

 Anetka Zevlová – 9 let
Letovská tenisová šiku-
la, účastnice nedávných 
oddílových přeborů, kde 
obsadila 3. místo. „Turnaj 
byl super, ale náročný. Mam 
velkou radost z  poháru. Hned 
v pondělí jsem ho donesla ukázat do školy.“

Proč chodíš na tenis?
„Na  tenis do  Letů chodím, protože tam 
mám hodně kamarádek a  kamarádů a  su-
per trenéry, a tenis miluji.“ 

Uvidíme se v létě  
na nějakém soustředění?
„Určitě jo! Půjdu minimálně dvakrát na  pří-
městský tábor, na to se těším, trenéři vždyc-
ky vymyslí skvělou zábavu – třeba minulý 
rok byl super paddleboard na Berounce, to 
bylo fakt boží.“

 
Arnošt Bříza, 11 let, tenista

Árny, jak ty ses dostal k tenisu?
„Moji kamarádi začali chodit na tenis. Chtěl 
jsem to taky zkusit a v Letech byl nejblíž.“ 

A co v létě?  
Pojedeš na nějaké soustředění?
„Asi jo, ještě uvidím.“

Letní příměstské sportovní kurzy v  Letech 
jsou ideální volbou pro rodiče, kteří chtě-
jí, aby jejich děti strávily prázdniny aktivně 
a smysluplně. Díky pestré nabídce sportov-
ních a  volnočasových aktivit si každé dítě 
najde něco, co ho baví, a  navíc si odnáší 
nezapomenutelné zážitky a nová přátelství.

Podrobné informace a přihlášky: 
www.tenis-skola.cz, www.sokollety.cz 
vaclavek@tenis-skola.cz
777 579 146 

S P O L K Y  A   S P O R T

Léto na Sokolce� Aktivní prázdniny pro děti
S příchodem letních prázdnin přichází i možnost pro děti trávit svůj volný čas aktivně a smysluplně. 
V obci Lety se každoročně konají příměstské sportovní kurzy, které nabízejí dětem skvělou příležitost, 
jak se zabavit, naučit se nové dovednosti a užít si léto v pohybu.
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Dospělí atleti ASK Dipoli vybojovali v 1. kole 
národní atletické ligy mezi 10 kluby s  pře-
hledem 1. místo. Letošní cíl je jasný, bojovat 
o I. ligu.

Ocenění klub získal v anketě, kterou pořádá 
Středočeský kraj a  Středočeská krajská or-
ganizace Česká unie sportu (ČUS).

Trofej si odnesly také svěřenkyně trenéra 
Nečesaného, sestry Anna a  Kateřina Pavel-
kovy, aktuálně mistryně Evropy U22. 

Dívky se prosazují na  beach volejba-
lových turnajích. V  národní kvalifikaci si 
vybojovaly právo reprezentovat Česko 
na Nations Cupu dospělých, kde pomáhaly 
elitnímu českému páru Barbora Herman-
nová, Marie-Sára Štochlová v  boji o  OH 
v Paříži. Všechny své zápasy Pavelkovy vy-

Talentovaný Matěj Strnad zažil na  konci 
května turbulentní týden. Nejenže oslavil 
18. narozeniny a  podržel tým U19 v  nej-
vyšší dorostenecké soutěži, ale zároveň 
podepsal i svůj první profesionální kontrakt 
v FC Slovan Liberec a čeká jej mezinárodní 
turnaj v Portugalsku s českou reprezentací 
do 18 let.

Matěj působil v  liberecké akademii po-
slední tři roky. Předtím sbíral fotbalové zku-
šenosti ve  Slavii či v  mládeži Dukly (jako 
malý v  Letech pod vedením svého otce 
Petra Strnada, pozn. red.). V minulé sezoně 
nastupoval mladý záložník v libereckém vý-
běru U19, kterému pomohl v setrvání v nej-
vyšší dorostenecké soutěži. Za  své výkony 

Volejbalový klub je nejlepším v kraji

První místo pro ASK Dipoli Černošice Dobřichovice

hrály, ale Češky nakonec podlehly Finkám 
a kvótu nezískaly.

V  hale se zaskvěly dívky z  extraligového 
týmu do  18 let, které uzavřely působení 
v  nejvyšší soutěži 8. místem. Navíc vybojo-
valy pro SVBC další ligovou soutěž. Bez po-
rážky ovládly krajský přebor a pak neztratily 
ani bod ani v kvalifikaci o 2. ligu, kterou tak 
mohou příští rok hrát.

Mladší žákyně na  závěr sezony vyhrály 
šest z  posledních sedmi zápasů. V  červe-
ném minivolejbale získaly bronzovou me-
daili na krajském finále.

Volejbalový klub přijímá nové dívky
Od  září v  letovském klubu rádi uvítáme 
nové dívky. Zájemkyně o  přípravku urče-
nou dívkám od 6 do 10 let se mohou obrátit 
na Kateřinu Hallmann (721 867 508). U Ale-
še Nečesaného (602 236  751) se mohou 
hlásit i starší děvčata, která budou zařazena 
do některé z tréninkových skupin podle své 
pokročilosti. � Kamila Nešporová

Letovský fotbalista Matěj Strnad míří do reprezentace

zdoláním laťky ve  výšce 173 cm. Letovská 
Klára si za výkon 165 cm vyskákala 4. místo.

Na  100m trati zvítězili domácí závodníci 
v  silném protivětru, přesto zaběhli skvělé 
časy – Klára Zbožínková (12.54s) a  David 
Dvořák (11.13s). 

Přihlášky na nový školní rok!
Začneme naplno už 9. září. Tréninky se hod-
ně plní, a tak se neváhejte přihlásit na www.
askdipoli.cz. Atletika je pro děti od  5 let až 
po  dospělé. Máme i  kategorie jako hobby 
atletika, běžecký klub, kondiční příprava 
běžců, silový trénink pro děti nebo závodní 
atletika. V létě se můžete těšit na 3 atletická 
soustředění na Šumavě a příměstské tábory 
ve všech našich lokalitách. �
� Mgr. Kateřina Siebeltová, ASK Dipoli

si vysloužil profesionální kontrakt. „Je to pro 
mě výzva, jsem nadšený. Je to sen každého 
mladého fotbalisty, ale ještě to nemám zda-

leka vyhrané a musím dál pracovat,“ uvědo-
muje si talentovaný záložník.

„Matěj výkonnostně Akademii přerostl, po-
sun do mužské kategorie i reprezentační dres 
si zaslouží a  jsme na  něj pyšní. Za  poslední 
půlrok udělal velký posun, hlavně v  ustálení 
výkonnosti, která byla po celou jarní část se-
zony na vysoké úrovni. V ofenzivě je to abso-
lutně nadstandardní hráč. Přejeme mu, aby 
se v  mužské kategorii prosadil a  jeho cestu 
následovali i  další hráči z  Akademie,“ chválí 
mládežnického reprezentanta ředitel klubové 
Akademie Milan Šimoníček a doplňuje: „V ne-
poslední řadě děkuji všem trenérům, kteří se 
na jeho rozvoji podíleli. Ať se Ti daří, Strny!“ 
� Zdroj: www.fcslovanliberec.cz

Letovský klub SVBC byl vyhlášen nejlepším mládežnickým klubem  
ve Středočeském kraji za rok 2023. Cenu pro nejlepšího trenéra  
v okrese Praha - západ získal zakladatel klubu letovský Aleš Nečesaný.

Černošice meeting  
a zlatá letovská Klára Zbožínková
ASK Dipoli uspořádalo na  rozjezd sezó-
ny několik domácích závodů. Na  začátku 
dubna se na ovále v Černošicích zúčastni-
lo klubového víceboje přes 90 dětí! Padly 
i výkony, které zajistily nominaci na krajské 
přebory.

Na 1. máje uspořádal klub již 5. ročník Čer-
nošice meetingu, který přinesl překonání 3 
rekordů meetingu. Kromě dětí od  nejmen-
ších závodili i dospělí, kde byl hlavním bodem 
skok do výšky, kterého se účastnila i letovská 
Klára Zbožínková. Sešla se opravdu skvělá 
konkurence, která čítala několik medailistů 
z Mistrovství ČR. Hlavní hvězdou byla účast-
nice Mistrovství Evropy a  několikanásobná 
mistryně ČR Desina Péšová, která zvítězila 
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Adam Hůlka 
z Letů (13 let)

2. místo v regionální  
výtvarné soutěži v kategorii 4

Jaký typ díla jsi tvořil?
Většina spolužáků si zvolila pro soutěž ploš-
nou tvorbu malby, ale já jsem chtěl tvořit 
prostorově s využitím recyklovaného mate-
riálu a vytvořil jsem sošku Ježíše Krista. Čím Vás prostor v MMX přitahuje?

Pivotel MMX mne oslovil nejen svou originál-
ní architekturou, ale i  prostorovostí a  kom-
binací použitých materiálu. Nejsilnější mo-
ment byla vstřícnost a pochopení mé tvorby 
ze strany majitele Pivotelu a publika. Vždy se 
jedná o  velmi silná, přátelská a  inspirativní 
setkání, ze kterých odjíždím nabit pozitivní 
energií a velkou motivací tvořit dál. Prostory 
jsou tak velké, že jsem se rozhodl představit 
i část své tvorby malířské, i když ji beru jako 
odreagování, jsem především fotograf.

Co je hlavním cílem Vaší tvorby?
Od mala jsem studoval fotografii, světlo, a mé 
začátky byly o  focení lesa, stromů, stínů. Akt 
považuji za maximum toho, co lze ve fotografii 
dokázat. Nejtěžší disciplína. Nikdy si nedávám 
malé cíle. Proto jsem se pilně učil 20 let pra-
covat se světlem, než jsem začal fotografovat 
krásu ženského těla. A  ve  své tvorbě jdu dál, 
nefotím konkrétní modelku, ale dávám foto-
grafiím další rozměr, příběh, pocit, myšlenku, 
jdu do  hloubky jak to jen jde. Miluji koláže. 
Některé cykly jsou o splynutí a souznění Ženy 
s Matkou Zemí, některé o životě zde v součas-
ném čase i životě po „smrti“, takže o duši, ně-
které o čisté kráse těla, které považuji za zcela 

Letovští bodovali ve výtvarné soutěži
V rámci 16. ročníku regionální výtvarné sou-
těže na  téma Budoucnost, kterou pořádala 
ZUŠ Řevnice, ocenila porota ze 372 výtvar-
ných prací 17ti škol a  ateliérů 73 prací. Jak 
byli na vernisáži ve Skladu13/Dřevák za pří-
tomnosti mnoha rodičů, žáků i učitelů oce-
nění Letovští?
2. cenu si za práci v ZUŠ Řevnice odne-
sl letovský Adam Hůlka.

První dvě místa ve své kategorii 
prostorové tvorby obsadily třídy 
Mravenců a Včelek MŠ Lety. 

Co tě inspirovalo? 
Napadlo nás to společně s  mou učitelkou 
Míšou, která mi dala prostor pro fantazii. Vy-
víjelo se to postupně až do konečné podoby 
Ježíše Krista.

Jak se ti pracovalo – co bylo obtížné,  
co naopak lehké?
Obtížné bylo slepit všechny druhy materi-
álů dohromady a  lehké postříkat barevným 
sprejem. Na sošce jsem pracoval dva týdny 
a bylo to zase jiné než malování.

Jaké druhy materiálu jsi použil?
Žárovka, karton, plast, kov.

Od kolika let navštěvuješ výtvarný 
obor v ZUŠ Řevnice?
ZUŠ Řevnice navštěvuji 6. rokem a  nyní 
v červnu ukončím 1. stupeň.

Co ti práce v ZUŠ přináší?
Naučil jsem se řadu zajímavých výtvarných 
technik. 

Plány do budoucna?
Plány do budoucna zatím nemám. Kromě vý-
tvarky také rád sportuji. Možná takové přání, 
rád bych někdy prodal nějaký svůj obraz.

Držíme palce. � Markéta Huplíková

Múzy tančily v MMX
2. ročník výstavy fotografií Vratislava Nohy

Do 15. června jste mohli v Pivotelu MMX shlédnout abstraktní 
snímky, koláže a umělecké akty fotografa Vratislava Nohy, které 
svou specifickou syrovou jemností vyzdvihují krásu ženského těla. 
Pojďme krátce nahlédnout do autorovi tvůrčí kuchyně.

přirozenou a čistou „věc“ která nám byla dána. 
A mám v sobě náměty na další cykly, fotky nej-
prve vidím ve své hlavě, nápad... a potom tepr-
ve následuje realizace. Je to můj život. 

A odezva publika?
Jednoznačně pozitivní. Nikdy jsem netvořil 
nic na objednávku, nebo tak, abych se publi-
kum zavděčil. Je to sice těžší, ale moje. Proto 
mám velkou radost, když za mnou po verni-
sáži chodí hloučky lidí a ptají se na konkrét-
ní motiv, příběh fotografie, okolnosti vzniku, 
a  já povídám a  povídám. A  co jsem vůbec 
nečekal, tak 90% zájemců/zájemkyň o mou 
tvorbu tvoří právě ženy.  � (mh)
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A K A D E M I E

NAŠI JUBILANTI

VZPOMÍNKA

• V květnu jsme se rozloučili s panem 
Karlem Zikou. Čest jeho památce!

• V květnu oslavili 75. narozeniny  
pan Miroslav Kotmel, Vladimír Andrejsek 
a paní Zdeňka Povolná.

• V červnu slaví krásných 85 let  
paní Antonie Štolbová.
Všem jubilantům přejeme hlavně  
zdraví a životní pohodu.

Je vám 65 a více let? Naučíme vás, jak správ-
ně ovládat chytrý telefon a  tablet, a  jak se 
bezpečně pohybovat na internetu. Seminář 
pořádá nezisková organizace Moudrá So-
vička z.s. ve spolupráci s Obcí Lety. Přihláš-
ky: Markéta Huplíková 603 293 139, e-mail 
podatelna@obeclety.cz.

Pokračovací semináře zaměřené na  prá-
ci s  chytrým telefonem a  rozšiřující témata 
elektronizace

– bezpečí na  internetu, digitalizace (on-
line bankovnictví, datové schránky, identita 
občana, apod.).

Za 46 let svého života vytvořil stovky barok-
ně gotických staveb po celé Evropě. I když 
do  života vstupoval s  tělesným postiže-
ním, zvládl se vyučit kamenictví i  malířství. 
Byl velmi vzdělaný, uměl číst a  psát česky, 
německy, italsky a  latinsky. Orientoval se 
v geometrii i kabale.

Nasát jeho umění můžete přímo v  jeho 

stavbách po  celé ČR, ale i  v  rámci výstavy 
„Santini a  svět jeho architektury” v  Národ-
ním technickém muzeu. Monika Sybolová 
vřele doporučuje také divadlo: https://www.
divadlojedl.cz/santini

A my se již nyní těšíme na podzimní poví-
dání Moniky Sybolové o malíři Janu Preisle-
rovi. � Markéta Huplíková

Můj vnitřní nepřítel

Cyklus rozvojových  
seminářů 
září – prosinec 2024 
školní jídelna ZŠ Lety

•	 ŘEČ (n)EMOCÍ
	 19. září od 18 do 19.30 hod.
•	 VNITŘNÍ KLID – teorie vs. praxe
	 10. října od 18 do 19.30 hod.
•	 ŽIVOT S ALOPECIÍ
	 7. listopadu od 18 do 19.30 hod.
•	 VÁNOCE, ANEB JAK SE Z TOHO 

NEZBLÁZNIT
	 3. prosince od 18 do 19.30 hod.

Co přinese úvodní 
zářijová přednáška?

Kde: ZŠ Lety, Karlštejnská 571, Lety

Nezisková organizace Moudrá Sovička z.s. ve spolupráci 
s Obcí Lety v rámci své Letovské akademie pořádají:

Svůj zájem hlaste na kontaktech: 
Barbora Tesařová 602 191 791
Markéta Huplíková 603 293 139
e-mail podatelna@obeclety.cz

Semináře pro 
seniory zdarma

Opakující seminář
Jak na chytrý telefon a tablet

Kdy: středa 11. 9. 2024 od 14:00 do 18:00 hod. 

Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme, jak správně ovládat
tablet a chytrý telefon a jak se bezpečně pohybovat na internetu.

čtyřhodinový seminář pro 10–15 nových zájemců, kteří si přinesou  
vlastní (dostatečně nabitý) chytrý telefon nebo tablet

Na  této unikátní přednášce se dozvíte 
k čemu nám (n)EMOCE slouží, proč je máme 
a co se nám snaží sdělit. Zaměříme se na dů-
ležitost prožívání i  porozumění našim poci-
tům. Zároveň si ukážeme, jaké jsou důsledky 
toho, pokud naše (n)EMOCE ignorujeme či 
potlačujeme. Vysvětlíme si princip řeči těla, 
tedy to, co nám nemoci signalizují, a proč jim 
věnovat svou pozornost. Pokud se naučíme 
naslouchat řeči těla a tomu, co skutečně cí-
tíme, můžeme nalézt klíč k řešení na většinu 
zdravotních obtíží, které nás sužují. 

Architekt Santini přilákal 
desítky příznivců
Příznivci lektorky Moniky Švec Sybolové zaplnili koncem května 
školní jídelnu ZŠ Lety, aby se dozvěděli více o životě a díle 
barokního architekta Jana Blažeje Aichel Santiniho.

PODZIM 2024

Jak na chytrý telefon a tablet – opakovací seminář
11. září od 14:00 – 18:00 hod.

29. října / od 8:30 – 12:30 a od 13:30 – 17:30 hod.
30. října / od 8:30 – 12:30 a od 13:30 – 17:30 hod.

13. listopadu / od 14:00 – 18:00 hod.
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